
UCHWAŁA NR XLII/210/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 listopada 2021 r.

w sprawie ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje:

§ 1. Prostuje się i ujednolica pisownię następujących nazw ulic na terenie miasta Żychlin:

1) nazwa ul. Aleje Racławickie utrzymuje swoje brzmienie: ul. Aleje Racławickie;

2) nazwa ul. Barlickiego otrzymuje brzmienie: ul. Norberta Barlickiego;

3) nazwa ul. Blizińskiego otrzymuje brzmienie: ul. Wacława Blizińskiego;

4) nazwa ul. Dąbrowskiego otrzymuje brzmienie: ul. Henryka Dąbrowskiego;

5) nazwa ul. Głowackiego otrzymuje brzmienie: ul. Bartosza Głowackiego;

6) nazwa ul. Kilińskiego otrzymuje brzmienie: ul. Jana Kilińskiego;

7) nazwa ul. Kościuszki otrzymuje brzmienie: ul. Tadeusza Kościuszki;

8) nazwa ul. Księdza Ściegiennego utrzymuje brzmienie: ul. Księdza Ściegiennego;

9) nazwa ul. Mickiewicza otrzymuje brzmienie: ul. Adama Mickiewicza;

10) nazwa ul. Narutowicza otrzymuje brzmienie: ul. Gabriela Narutowicza;

11) nazwa ul. Osiedle Traugutta otrzymuje brzmienie: ul. Osiedle Romualda Traugutta;

12) nazwa ul. Plac 29 Listopada utrzymuje swoje brzmienie: ul. Plac 29 Listopada;

13) nazwa ul. Sienkiewicza otrzymuje brzmienie: ul. Henryka Sienkiewicza;

14) nazwa ul. Słowackiego otrzymuje brzmienie: ul. Juliusza Słowackiego;

15) nazwa ul. Traugutta otrzymuje brzmienie: ul. Romualda Traugutta;

16) nazwa ul. Waryńskiego otrzymuje brzmienie: ul. Ludwika Waryńskiego;

17) nazwa ul. Żeromskiego otrzymuje brzmienie: ul. Stefana Żeromskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady 
/W 

Elżbietćpwanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLII/210/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 listopada 2021 r.

w sprawie ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin

Przedłożona do akceptacji Radzie Miejskiej w Żychlinie uchwała w sprawie ujednolicenia 

i sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin została przygotowana z uwagi na wynikłe 

rozbieżności w brzmieniu nazw jakie występują pomiędzy systemem ewidencji ludności 

a Centralnym Katalogiem Ulic znajdującym się w rejestrze TERYT Głównego Urzędu 

Statystycznego (np. ul. Barlickiego widnieje w rejestrze TERYT jako ulica Norberta Barlickiego).

W związku z wdrożeniem, z dniem 1 marca 2015 r. przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych, nowego Systemu Rejestrów Państwowych zachodzi konieczność ujednolicenia 

nazewnictwa niektórych ulic i osiedli w Żychlinie.

Aplikacja pod nazwą „Źródło” służąca do przetwarzania danych gromadzonych 

w Systemie Rejestrów Państwowych posługuje się nazwami ulic zaciągniętymi z Centralnego 

Katalogu Ulic znajdującego się w rejestrze TERYT Głównego Urzędu Statystycznego.

W związku z występującymi różnicami w brzmieniu nazw jakie występują pomiędzy 

systemem ewidencji ludności, rejestrem TERYT, ewidencją gruntów i budynków prowadzoną 

przez Starostwo Powiatowe w Kutnie zasadne jest podjęcie tej uchwały.

Ponadto stosowanie prawidłowych nazw ulic jest szczególnie istotne w kontekście 

planowanej migracji danych do Centralnego Rejestru Wyborców. Uchwała ma charakter 

korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania (zameldowania) 

i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


